АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2024 № 2 8
с. Кукелево

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма и
экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий
проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения
«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», в целях защиты населения от проявлений

терроризма и экстремизма, личной безопасности жителей сельского

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий

проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края и

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                    К.Г.Закиев

2

План

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

сельского поселения «Село
Кукелево» Вяземского

муниципального района
Хабаровского края

от 14.05.2024 № 28

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и

экстремизма в границах сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

Наименование мероприятий Сроки
выполнения

Исполнители

1 2 3
Проводить работу по позитивному воздействию

на жителей сельского поселения «Село

Кукелево»              Вяземского муниципального района

Хабаровского края (далее – сельское поселение)

с целью формирования у них непринятия
идеологии терроризма.

Постоянно Глава
администрации
сельского
поселения,
специалист
администрации

Обновлять информационный материал

на информационных стендах,

расположенных на улицах сельского

поселения  по информированию

населения о порядке действий при

возникновении террористических

угроз

По мере

необходимост и

Специалист

администрации

Совместно с участковым инспектором

проводить проверку паспортно-

регистрационного режима с целью выявления

посторонних лиц на территории сельского

поселения «Село Кукелево»

Постоянно Глава
администрации
сельского
поселения,
специалист
администрации

Организовать наблюдение за состоянием

антитеррористической защищенности

потенциально опасных объектов, мест массового

пребывания людей и объектов

жизнеобеспечения, находящихся на территории

сельского поселения.

Постоянно Глава
администрации
сельского
поселения,
специалист
администрации

Взять под особый контроль пустующие
помещения, проводить их проверку на предмет

установления незаконно находящихся на

территории поселения лиц, при обнаружении

которых незамедлительно сообщать в

соответствующие службы .

Постоянно Глава
администрации

сельского

поселения,

специалист

администрации

Контролировать работу телефонной связи для
экстренного соединения с полицией, силами

МЧС, органами здравоохранения.

Постоянно Глава

администрации

сельского

поселения

Привлечение депутатов к проведению
мероприятий по предупреждению
правонарушений

Ежеквартально Глава
администрации
сельского
поселения

Проведение профилактической работы с
населением при подворных обходах, на сходах
граждан

Регулярно Глава
администрации
сельского
поселения

Подготовить наглядные материалы в сельской
библиотеке по профилактике терроризма и
экстремизма

Регулярно Работник
библиотеки (по
согласованию)